
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy Objednatele: 0010120021 
                                                                                            

 Č. dodatku Objednatele: 0010120121 
   

                                                                        Č. smlouvy Zhotovitele Metrostav DIZ s.r.o.:22080006 
  

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 0010120021 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a  

Společnost Metrostav DIZ – GEOSAN pro rekonstrukci stropní desky metra Florenc   

Vedoucí společník: Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem:  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená:  Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů 

  Ing. Tomáš Erhard, jednatel 

IČO:  25021915 

DIČ:  CZ25021915, plátce DPH 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  123-4262550297/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 93177 

a 

Druhý společník:   GEOSAN GROUP a.s. 

se sídlem:  U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

zastoupená:  Luděk Kostka, předseda představenstva a Ivan Havel, člen představenstva 

IČO:  28169522 

DIČ:  CZ28169522, plátce DPH 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   123-4262550297/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12459 

 

 

(dále „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1 Preambule 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 Smlouvu o dílo evidovanou u Objednatele 
pod č. 001012 00 21 (dále jen „Smlouva“), přičemž předmětem Smlouvy je „Rekonstrukce stropní 
desky stanice metra Florenc“.  
 

1. V průběhu realizace díla bylo nezbytné zohlednit zastižený stav některých konstrukcí, požadavky 
Objednatele a zejména zastižené (nepředvídatelné) skutečnosti (podrobněji v jednotlivých Návrzích 
na změnu stavby, které tvoří přílohu č. 1 až 3 Dodatku). Smluvní strany se v souladu s odstavcem 
6.7 Smlouvy dohodly na uzavření následujícího Dodatku ve vztahu ke změnám uvedeným níže v čl. 
2, odstavci A. a odstavci B. Dodatek dle § 222 odstavce. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zohledňuje v čl. 2, odstavce A 
změny pod čísly 1, 2, a  3.  
 

Změny uvedené v čl. 2, odstavce A mají dopad do čl. 2 odstavce B, kdy se tímto Dodatkem mění 
Cena díla, jak je níže v čl. 2 odstavci B uvedeno.  

 

Vzájemná koordinace staveb dle smlouvy č. 000319 00 20 má dopad do celkové doby plnění,kdy 

se celková doba plnění tímto Dodatkem mění, jak je uvedeno níže v čl. 2 odstavce C, neboť 
v průběhu realizace byla nezbytná koordinace postupu prací dle uzavřené smlouvy o spolupráci a 
vzájemné koordinaci staveb evidovanou u Objednatele pod č. 000319 00 20. Dále se Dodatkem 

odstraňuje z odstavce 4.1 Smlouvy překlep, tj. uvedení „4.1.11“ a rovněž se tímto Dodatkem 
přečíslovává pododstavec 4.4.11 Smlouvy nově na 4.4.1 Smlouvy a pododstavec 4.4.12 Smlouvy 

nově na 4.4.2 Smlouvy, neboť se při odstranění překlepů a úpravy logické návaznosti číslování, jak 

je uvedeno, nejedná dle § 222 odstavce 3 ZZVZ o podstatnou změnu.  
 

Dále se v souladu s § 222 odstavce 3 ZZVZ tímto Dodatkem upravuje znění odstavce 7.11 a 

odstavce 7.12 a doplňují se nové odstavce 7.16 a odstavce 7.17, jak je uvedeno níže v čl. 2 odstavci 

D, neboť se nejedná o podstatnou změnu. 
 

Dále Smluvní strany doplňují v souladu s § 222 odstavce 3 ZZVZ, trestněprávní a protikorupční 
doložku, jak je uvedeno níže v čl. 2 odstavce E, neboť se nejedná o podstatnou změnu. 
 

2 Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na následujících změnách Smlouvy a jejím rozšíření 
o dále uvedené práce, dodávky a činnosti: 

 
A. Čl. 3 v odstavci 3.1 Smlouvy, se doplňuje o tyto činnosti : 

 
1. 3.1.26 zastupitelnost PM Těšňov za PM Florenc, ve výši 845 023,86 Kč,  jak je blíže 

specifikováno v příloze č. 1 Dodatku – „Návrh na změnu stavby č. 1“ ; 
 

2.  3.1.27 dodávka a montáž nových pohyblivých schodů v úrovni podchodu, vícepráce 
ve výši 42 238 717,14 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 2 Dodatku– „Návrh na 
změnu stavby č. 2.  Dopracování dokumentace pro provedení díla v odstavci 3.1.27 
této smlouvy zajistí objednatel na své náklady“ ; 

 
 

3.  3.1.28 rekonstrukce VZT zařízení metra Florenc C-nepředvídatelná skutečnost 
zařízení, vícepráce ve výši 29 494 384,46 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 3 
Dodatku  - „Návrh na změnu stavby č. 3“ ; 

 
Odstavec 3.1 v čl. 3 dle Smlouvy zní následovně: 
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

„3.1 Dílo tak zahrnuje pracovní činnosti, výkony a opatření, které jsou nezbytné nebo účelné pro 
provedení kompletního, bezvadného, funkčního, provozuschopného a provozně bezpečného 
předmětu díla. Dílo tak zahrnuje zejména: 

3.1.1 zpracování realizačních dokumentací díla (před zahájením stavebních objektů a 
provozních souborů) v souladu s dokumentací uvedenou v odstavci 1.3 této smlouvy a 
pokyny objednatele, včetně jejich projednání s objednatelem a zapracování jeho 
připomínek (viz položka výkazu výměr „Dopracování dokumentace pro provádění 
stavby“). Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací svolat vstupní výrobní výbor a po 
ukončení projekčních prací závěrečný výrobní výbor. 

Realizační dokumentace 
a) bude obsahovat zapracování připomínek a požadavků z vyjádření orgánů, organizací;  
b) bude obsahovat zapracování připomínek uplatněných objednatelem;  
c) bude případně doplněna v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem 

č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
dráhách“), směrnicemi objednatele a v návaznosti na DPS; 

d) bude doplněna a předána objednateli v 6 výtiscích a v elektronické verzi včetně 
zdrojových souborů (listinná a digitální verze ve formátech DOC, XLS a DWG); 

3.1.2 předání a převzetí a zařízení stavenišť na místech plnění dle článku 5. této smlouvy 
(dále jen „staveniště“); 

3.1.3 zajištění a zabezpečení zařízení staveniště v průběhu provádění díla pro potřeby 
zhotovitele i objednatele, zejména udržování pořádku a čistoty a odstraňování odpadů 
a nečistot vzniklých při provádění díla; veškeré vedlejší výkony, zejména zajištění 
provozu staveniště, vybudování skladovacích a pracovních prostor na staveništi na 
plochách poskytnutých objednatelem, transport stavebních hmot, nářadí, strojů, 
pracovníků ke stavbě; 

3.1.4 provádění opatření pro zajištění bezpečnosti práce ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, v platném znění, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 
písm. b), a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; 

3.1.5 provádění opatření pro zajištění opatření k ochraně životního prostředí; 
3.1.6 zajištění lešení a jiných obdobných konstrukcí nezbytných pro provedení díla včetně 

zajištění veškerých nezbytných povolení k umístění takových konstrukcí; 
3.1.7 provedení veškerých stavebních a montážních a jiných prací ve stanici v rozsahu 

dokumentace uvedené v odstavci 1.3 této smlouvy; 
3.1.8 provedení a zajištění jakýchkoliv dodávek, montážních prací a inženýrských činností 

potřebných k provedení díla, včetně všech pomocných a přidružených činností, 
naplnění technologických zařízení prvními provozními náplněmi a mazadly, vybavení 
zařízení výstražnými bezpečnostními tabulkami; 

3.1.9 zajištění koordinačních a kompletačních činností v rámci všech částí díla a veškerých 
subdodávek; 

3.1.10 zajištění případně potřebných geodetických prací, mj. viz projekční standardy pro 
pohyblivé schody;  

3.1.11 kompletní demontáž a odvoz a likvidace vyměňovaných částí stanice; 
3.1.12 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 

konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných kontrolních dnech a 
dále na přejímacích řízeních; 

3.1.13 zajištění spolupráce se zhotoviteli dalších realizovaných či připravovaných projektů ve 
stanici či jejím okolí včetně navazujících provozních celků technologií; 

3.1.14 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 
konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných řídících schůzích a 
přejímacích řízeních; 

3.1.15 získání všech prohlášení o shodě, technických osvědčení, atestů, certifikací, protokolů, 
revizí, rozhodnutí a jiných dokumentů potřebných k uvedení díla do provozu a jeho 
následnému provozování včetně průkazu způsobilosti k provozu ve smyslu § 47 odst. 
4 zákona o drahách a jejich předání objednateli nejpozději při předání předmětu díla či 
jeho příslušné části; 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3.1.16 zaškolení pracovníků objednatele ohledně užívání díla; 
3.1.17 obstarání všech příruček, návodů k obsluze a údržbě a jejich předání objednateli 

nejpozději při předání předmětu díla či jeho příslušné části ve 2 kopiích (vše v češtině), 
pokud není v projekčních standardech pohyblivých schodů uvedeno jinak; 

3.1.18 zpracování dokumentací skutečného provedení každé stavby, včetně jejich projednání 
s objednatelem a zapracování jeho připomínek.  
 
Dokumentace skutečného provedení: 

a) bude obsahovat zapracování připomínek objednatele uplatněných v průběhu 
realizace; 

b) bude zpracována v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem o drahách, 
normami a směrnicemi objednatele a jeho dalšími požadavky; 

c) bude zpracována v rozsahu dle skutečného provedení díla v 6 výtiscích včetně 
elektronické verze na DVD včetně zdrojových souborů a včetně geodetického 
zaměření skutečného stavu v 6 vyhotoveních (listinná i digitální verze včetně 
zdrojových souborů); 

3.1.19 zpracování dokumentace veškerého softwaru poskytnutého objednateli v rámci plnění 
předmětu této smlouvy; 

3.1.20  geodetické zaměření skutečné polohy inženýrských sítí; 
3.1.21 provedení zkušebních měření a zkoušek; včetně komplexního vyzkoušení; 
3.1.22 předání kompletního, bezvadného, funkčního a provozně bezpečného díla – bez vad a 

nedodělků – objednateli, včetně dokumentace skutečného provedení stavby; 
3.1.23 vrácení vyklizených stavenišť objednateli; 
3.1.24 spolupráci při zajištění dokumentace nezbytné pro získání souhlasů s užíváním ke 

zkušebnímu provozu a vydání kolaudačního souhlasu; 
3.1.25 odstranění jakýchkoliv záručních či nezáručních vad a nedodělků díla či jeho části.“ 

 
Odstavec 3.1 v čl. 3 dle Smlouvy změněný Dodatkem nově zní následovně: 

 
„3.1 Dílo tak zahrnuje pracovní činnosti, výkony a opatření, které jsou nezbytné nebo účelné pro 
provedení kompletního, bezvadného, funkčního, provozuschopného a provozně bezpečného 
předmětu díla. Dílo tak zahrnuje zejména: 

3.1.1 zpracování realizačních dokumentací díla (před zahájením stavebních objektů a 
provozních souborů) v souladu s dokumentací uvedenou v odstavci 1.3 této smlouvy a 
pokyny objednatele, včetně jejich projednání s objednatelem a zapracování jeho 
připomínek (viz položka výkazu výměr „Dopracování dokumentace pro provádění 
stavby“). Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací svolat vstupní výrobní výbor a po 
ukončení projekčních prací závěrečný výrobní výbor. 

Realizační dokumentace 
a) bude obsahovat zapracování připomínek a požadavků z vyjádření orgánů, organizací;  
b) bude obsahovat zapracování připomínek uplatněných objednatelem;  
c) bude případně doplněna v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem 

č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
dráhách“), směrnicemi objednatele a v návaznosti na DPS; 

d) bude doplněna a předána objednateli v 6 výtiscích a v elektronické verzi včetně 
zdrojových souborů (listinná a digitální verze ve formátech DOC, XLS a DWG); 

3.1.2 předání a převzetí a zařízení stavenišť na místech plnění dle článku 5. této smlouvy 
(dále jen „staveniště“); 

3.1.3 zajištění a zabezpečení zařízení staveniště v průběhu provádění díla pro potřeby 
zhotovitele i objednatele, zejména udržování pořádku a čistoty a odstraňování odpadů 
a nečistot vzniklých při provádění díla; veškeré vedlejší výkony, zejména zajištění 
provozu staveniště, vybudování skladovacích a pracovních prostor na staveništi na 
plochách poskytnutých objednatelem, transport stavebních hmot, nářadí, strojů, 
pracovníků ke stavbě; 

3.1.4 provádění opatření pro zajištění bezpečnosti práce ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, v platném znění, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

písm. b), a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; 

3.1.5 provádění opatření pro zajištění opatření k ochraně životního prostředí; 
3.1.6 zajištění lešení a jiných obdobných konstrukcí nezbytných pro provedení díla včetně 

zajištění veškerých nezbytných povolení k umístění takových konstrukcí; 
3.1.7 provedení veškerých stavebních a montážních a jiných prací ve stanici v rozsahu 

dokumentace uvedené v odstavci 1.3 této smlouvy; 
3.1.8 provedení a zajištění jakýchkoliv dodávek, montážních prací a inženýrských činností 

potřebných k provedení díla, včetně všech pomocných a přidružených činností, 
naplnění technologických zařízení prvními provozními náplněmi a mazadly, vybavení 
zařízení výstražnými bezpečnostními tabulkami; 

3.1.9 zajištění koordinačních a kompletačních činností v rámci všech částí díla a veškerých 
subdodávek; 

3.1.10 zajištění případně potřebných geodetických prací, mj. viz projekční standardy pro 
pohyblivé schody;  

3.1.11 kompletní demontáž a odvoz a likvidace vyměňovaných částí stanice; 
3.1.12 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 

konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných kontrolních dnech a 
dále na přejímacích řízeních; 

3.1.13 zajištění spolupráce se zhotoviteli dalších realizovaných či připravovaných projektů ve 
stanici či jejím okolí včetně navazujících provozních celků technologií; 

3.1.14 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 
konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných řídících schůzích a 
přejímacích řízeních; 

3.1.15 získání všech prohlášení o shodě, technických osvědčení, atestů, certifikací, protokolů, 
revizí, rozhodnutí a jiných dokumentů potřebných k uvedení díla do provozu a jeho 
následnému provozování včetně průkazu způsobilosti k provozu ve smyslu § 47 odst. 
4 zákona o drahách a jejich předání objednateli nejpozději při předání předmětu díla či 
jeho příslušné části; 

3.1.16 zaškolení pracovníků objednatele ohledně užívání díla; 
3.1.17 obstarání všech příruček, návodů k obsluze a údržbě a jejich předání objednateli 

nejpozději při předání předmětu díla či jeho příslušné části ve 2 kopiích (vše v češtině), 
pokud není v projekčních standardech pohyblivých schodů uvedeno jinak; 

3.1.18 zpracování dokumentací skutečného provedení každé stavby, včetně jejich projednání 
s objednatelem a zapracování jeho připomínek.  

 
Dokumentace skutečného provedení: 

a) bude obsahovat zapracování připomínek objednatele uplatněných v průběhu 
realizace; 

b) bude zpracována v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem o drahách, 
normami a směrnicemi objednatele a jeho dalšími požadavky; 

c) bude zpracována v rozsahu dle skutečného provedení díla v 6 výtiscích včetně 
elektronické verze na DVD včetně zdrojových souborů a včetně geodetického 
zaměření skutečného stavu v 6 vyhotoveních (listinná i digitální verze včetně 
zdrojových souborů); 

3.1.19 zpracování dokumentace veškerého softwaru poskytnutého objednateli v rámci plnění 
předmětu této smlouvy; 

3.1.20  geodetické zaměření skutečné polohy inženýrských sítí; 
3.1.21 provedení zkušebních měření a zkoušek; včetně komplexního vyzkoušení; 
3.1.22 předání kompletního, bezvadného, funkčního a provozně bezpečného díla – bez vad a 

nedodělků – objednateli, včetně dokumentace skutečného provedení stavby; 
3.1.23 vrácení vyklizených stavenišť objednateli; 
3.1.24 spolupráci při zajištění dokumentace nezbytné pro získání souhlasů s užíváním ke 

zkušebnímu provozu a vydání kolaudačního souhlasu; 
3.1.25 odstranění jakýchkoliv záručních či nezáručních vad a nedodělků díla či jeho části 
3.1.26 zastupitelnost PM Těšňov za PM Florenc, ve výši 845 023,86 Kč,  jak je blíže specifikováno 

v příloze č. 1 Dodatku – „Návrh na změnu stavby č. 1“ ; 
3.1.27 dodávka a montáž nových pohyblivých schodů v úrovni podchodu, vícepráce ve výši 42 

238 717,14 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 2 Dodatku – „Návrh na změnu stavby 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 6/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

č. 2“ Dopracování dokumentace pro provedení díla v odstavci 3.1.27 této smlouvy zajistí 
objednatel na své náklady. ; 

3.1.28 rekonstrukce VZT zařízení metra Florenc C-nepředvídatelná skutečnost zařízení, 
vícepráce ve výši 29 494 384,46 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 3 Dodatku  - 
„Návrh na změnu stavby č. 3“ ;“ 

 
 
B. Cena díla 

 
Smluvní strany se na základě rozšíření předmětu Díla, v rozsahu změn pod čísly 1 až 3 uvedené výše 
v čl. 2 odstavce. A (podrobněji popsané v přílohách č. 1 až č. 3 Dodatku), specifikovaného výše dohodly 
na změně čl. 6, odstavci 6.1. Smlouvy takto:  
 
    Cena díla dle Smlouvy                     1 788 921 365,29 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 1 se zvyšuje o                  72 578 125,46 Kč bez DPH 
 
Odstavec 6.1 v čl. 6 dle Smlouvy zní následovně: 
 
„Celková cena za realizaci díla, kterým se rozumí řádné a včasné provedení díla, činí 
1.788.921.365,29  Kč bez DPH; 
 
(slovy: jedna miliarda sedm set osmdesát osm milionů devět set dvacet jedna tisíc tři sta šedesát pět 
korun českých a dvacet devět haléřů bez DPH)“ 
  
 Odstavec 6.1 v čl. 6 dle Smlouvy změněný Dodatkem nově zní následovně: 
 
„Celková cena za realizaci díla, kterým se rozumí řádné a včasné provedení díla, činí 1 861 499 
490,75 Kč bez DPH“; 
 
C.  Doba plnění 
 
Dodatkem se přečíslovává pododstavec 4.4.11 Smlouvy nově na 4.4.1 Smlouvy a pododstavec 4.4.12 

Smlouvy nově na 4.4.2 Smlouvy. 

 

Odstavec 4.4 v čl. 4 dle Smlouvy zní následovně: 
„4.4 Doba provedení díla bude prodloužena (včetně tzv. závazných termínů): 

4.4.11 vzniknou-li překážky pro provádění díla z důvodů na straně objednatele, a to o dobu 
trvání překážky (překážkou na straně objednatele se rozumí překážka, kterou 
porušením svých povinností způsobil objednatel a která zhotoviteli zcela znemožňuje 
přístup na staveniště, pohyb po staveništi apod.); 

4.4.12 vzniknou-li mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nezávisle na vůli 
zhotovitele, ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, avšak pouze 
pokud zhotovitel o těchto překážkách objednatele prokazatelně informoval nejpozději 
do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o nich dozvěděl nebo mohl dozvědět.“ 

 

Odstavec 4.4 v čl. 4 dle Smlouvy změněný Dodatkem nově zní následovně: 
 

„4.4 Doba provedení díla bude prodloužena (včetně tzv. závazných termínů): 
4.4.1 vzniknou-li překážky pro provádění díla z důvodů na straně objednatele, a to o dobu 

trvání překážky (překážkou na straně objednatele se rozumí překážka, kterou 
porušením svých povinností způsobil objednatel a která zhotoviteli zcela znemožňuje 
přístup na staveniště, pohyb po staveništi apod.); 

4.4.2 vzniknou-li mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nezávisle na vůli 
zhotovitele, ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, avšak pouze 
pokud zhotovitel o těchto překážkách objednatele prokazatelně informoval nejpozději 
do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o nich dozvěděl nebo mohl dozvědět.“ 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 7/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

 

Odstavec 4.1.1 v čl. 4 dle Smlouvy zní následovně: 
 

„4.1 Zhotovitel je povinen postupovat podle harmonogramu, včetně plnění závazných termínů 
harmonogramem stanovených, zejména: 

4.1.11 dokončit provádění stavby „Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc“ a 
tuto část díla a vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy 
předat objednateli ve lhůtě 1551 kalendářních dnů ode dne stanoveného pro 
zahájení stavby dle odstavce 8.1 této smlouvy.  

Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek 
díla jednotlivými provozními složkami objednatele do správy dle odstavce 13.1 této 
smlouvy, uvedení díla do zkušebního provozu a zajištění předávacího protokolu celé 
stavby mezi objednatelem a zhotovitelem dle odstavce 13.6 této smlouvy.“ 

 

 

Odstavec 4.1 v čl. 4 dle Smlouvy v návaznosti na pododstavec 4.4.11 (dle smlouvy), po 

odstranění překlepu, tj. odstranění 4.1.11, změněný Dodatkem nově zní následovně: 
 

,,4.1 Zhotovitel je povinen postupovat podle harmonogramu, včetně plnění závazných termínů 
harmonogramem stanovených, zejména: 
„dokončit provádění stavby „Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc“ a tuto část díla a 
vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat Objednateli ve lhůtě 1643 

kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této smlouvy.  
Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla jednotlivými 
provozními složkami Objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, uvedení díla do zkušebního 
provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi Objednatelem a Zhotovitelem dle odstavce 

13.6 této smlouvy.“ 
 
Revidovaný harmonogram prací tvoří Přílohu č. 4 Dodatku, nahrazuje původní Přílohu č. 3 Smlouvy.  
 
D. Platební podmínky  
 
Odstavec 7.11 v čl. 7 dle Smlouvy zní následovně: 
 
„7.11 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
zhotovitel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí objednatel zhotoviteli pouze 
základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty uhradí zhotoviteli až po zveřejnění příslušného účtu 
zhotovitele v registru plátců a identifikovaných osob zhotovitelem.“ 
 
 
 
Odstavec 7.11 v čl. 7 dle Smlouvy změněný Dodatkem nově zní následovně: 
,,7.11 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 
 
Odstavec 7.12 v čl. 7 dle Smlouvy zní následovně: 
 
„7.12 Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, 
že správce daně rozhodne o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se zhotovitel o tomto 
informovat Objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude objednatelem uhrazena zhotoviteli až po 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 8/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. Objednatel je v 
takovém případě oprávněn částku odpovídající DPH uhradit přímo příslušnému správci daně, čímž bude 
tato částka považována za uhrazenou.“ 
 
Odstavec 7.12 v čl. 7 dle Smlouvy změněný Dodatkem nově zní následovně: 
„7.12 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 
 
Článek 7 Platební podmínky Smlouvy se doplňuje o nové odstavce 7.16 a 7.17.: 
 
,,7.16. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 
7.17.V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

Objednatele. 

• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.“  

 

E. Předmětem tohoto Dodatku je dále dohoda Smluvních stran na znění trestněprávní a 
protikorupční doložky, která tvoří Přílohu č. 5 tohoto Dodatku a jejich vzájemný závazek se touto 
trestněprávní a protikorupční doložkou řídit. Tato trestněprávní a protikorupční doložka vložená do 
Smlouvy tímto Dodatkem tvoří Přílohu č. 12 Smlouvy. 
 
 

3 Závěrečná ujednání 

 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží v takovém 
případě elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 9/9 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 1 
Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 2 

Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 3 

Příloha č. 4: Harmonogram prací 
Příloha č. 5 Trestněprávní a protikorupční doložka 

 

  
 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Metrostav DIZ s.r.o.  
Ing. Karel Volf, MBA  

Ing. Petr Witowski, 
předseda představenstva 

 čpředseda sboru jednatelů 

 
 

   
 
 
 
 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Marek Kopřiva,  
člen  představenstva 
 

 Metrostav DIZ s.r.o.  
Ing.  Tomáš Erhard  
jednatel  
 

   
 
 

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨ 
   GEOSAN GROUP a.s. 

          Luděk Kostka, předseda představenstva,  
     
    

          ……………………………………………….. 
     

            GEOSAN GROUP a.s. 
   Ivan Havel, člen představenstva 

http://www.dpp.cz/

